
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2018.02.27.002. A Prefeitura Municipal de Massapê, 
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 
2018.02.27.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da Tabela ABCFARMA/Guia da Farmácia, de A à 
Z, para atender as necessidades da Saúde Pública Municipal, junto à Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo 
parte integrante deste processo, que se realizará no dia 15 de março de 2018 (15/03/2018), às 10:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 02 de março de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 028/2018 
– SECOG – Central de Licitações. Data de Abertura: 16/03/2018, às 15h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais 
Serviços de decoração e ornamentação para dar amparo aos eventos promovidos pelos Órgãos/Entidades vinculadas à Prefeitura Municipal de Sobral-CE 
(Sede e Distrito) pelo período de 12 meses podendo ser prorrogado a critério da Administração. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.
sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 05 de Março de 
2018. O Pregoeiro – Rodolpho Araujo de Morais.

*** *** ***
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2018.02.28.023-TP-ADM do tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Assessoria Especializada para elaboração e acompanhamento de Projetos e Monitoramento do Sistema de Obras junto as Diversas Unidades 
Administrativas do Município de Chorozinho-Ce. A realizar-se dia 23 de março de 2018, às 14:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs, ou pelo telefone (85) 3319 1163 e no site: 
www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 02 de março de 2018. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018/FG/
PP – O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Março de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial Nº 001/2018/FG/PP, cujo Objeto é a Aquisição de combustível e derivados de petróleo, para suprir as necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo I deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão 
de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.
tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 05 de Março de 2018. Aluízio Braga Tavares – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0022018PPSAS – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 20 de Março de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de materiais para formação de kits do bebê 
destinados a Secretaria do Trabalho e Ação Social do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 02 
de Março de 2018. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. A Prefeitura Municipal de Pacujá por intermédio da Secretaria de Educação, situada 
na Rua Luiz Manso Magalhães, s/n, Pacujá-Ceará, em conformidade com a Lei nº 15.276, de 28 de dezembro de 2012, que trata da concessão de Bolsas pela 
Secretaria de Educação do Estado(SEDUC), no âmbito do Programa de Aprendizagem na Idade Certa-MAIS PAIC, torna pública, para o conhecimento dos 
interessados, a abertura de inscrições e convoca os interessados a se submeterem ao processo de seleção de bolsistas às Bolsas Extensão Tecnológica nível 
IV para fazer parte do BANCO DE BOLSISTAS do referido programa.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 16 de Março de 2018, às 08h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0503.01/2018, cujo objeto é Contratação de 
Empresa para fornecimento de Materiais Diversos destinados as Secretarias do Município de Pacujá - CE.  O edital completo estará à disposição após 
esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá - CE, 05 de Março de 2018. 
Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí - Aviso de Licitação – O Presidente da Comissão de Licitação desta 
Autarquia torna público o Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018SAAE-PP – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, cujo objeto 
é Aquisição de combustível (gasolina e óleo diesel), destinados aos veículos à disposição do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, conforme 
anexos. Abertura dia 16/03/2018, às 08:30h, na Sala da CPL, na rua Floriano Monteiro, 1460, Centro, Icapuí - CE.  Informações neste endereço ou pelo 
fone (88)3432-1206. Icapuí/CE, 02/03/2018. Antônio Wigenes Lourenço Bezerra – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de Jaguaribe, 
localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público o Pregão Presencial Nº 02.28.001/2018, cujo objeto é a Aquisição de peças de veículos e 
geradores, bem como contratação na prestação de serviços de manutenção dos mesmos, para atender as necessidades do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se 
realizará no dia 15/03/2018, às 08:30h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público ou no site: saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 02 de março de 2018. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim. A Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, localizada na Av. 13 de junho, 
nº 939, Duque de Caxias, torna público que o Pregão Eletrônico N° 07.001/2017- PERP, que teve abertura no dia 05/09/2017, às 09:00hs, cujo objeto é o 
registro de preço para futuros e eventuais serviços de locação de caminhões e máquinas pesadas, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura 
do Município, foi Revogado, na forma do Art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Flávio Ravy Ferreira da Silva – 
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 010/18/PP-SAAE. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 15 de Março de 2018, às 08:30hs, na sala da Comissão de Licitação, localizada 
à Rua Franklin José Vieira, nº 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para a aquisição de cloro gás liquefeito e Policloreto de Alumínio 23%PAC 
para tratamento de água potável para consumo humano, junto ao SAAE do Município de Ipaporanga. Modalidade: Pregão Presencial, Nº 010/18/PP-SAAE. 
Ipaporanga, 02 de Março de 2018. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica 
aos interessados que realizará no dia 16/03/2018, às 09hs 30m, na rua Lucio torres, nº622, centro Barreira – CE, o Pregão Presencial Nº 16.03.01 / 2018, 
aquisição de livros e kits didáticos para os alunos e professores, do 2º ano do ensino fundamental, de responsabilidade da Secretaria de Educação, do 
Município de Barreira – CE. Conforme especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a 
sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce. 02 de Março de 2018. Roberta Serafim da Silva -  Pregoeira Municipal.

*** *** ***

158 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº043  | FORTALEZA, 05 DE MARÇO DE 2018


